

Consultas Realizadas

Licitación 383380 - Adquisición de Medicamentos para la Gobernación

Consulta 1 - PBC: Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2020
Solicito a la convocante el cambio de modalidad de la adjudicación: que sea por ítem. Esto debido a que contradice el principio igualdad y libre competencia consagrado en el artículo 4to de la Ley 2051/03; como también contradice al principio de economía con que la Convocante debería proceder en su compras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 2 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Solicitamos a la Convocante tenga a bien modificar el sistema de adjudicación de Lote a "ÍTEM", esta solicitud se realiza a fin de contar con una mayor cantidad de ofertas en los diferentes ítems que la Convocante requiere. Además, es necesario traer a colación que esta modificación garantiza el cumplimiento del principio de igualdad y libre competencia garantizado en la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 3 - sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
1) Consultamos a la convocante cual es el criterio técnico utilizado para formular el llamado a adjudicación por lote. Cuando dentro de los lotes de medicamentos figuran medicamentos únicos de un proveedor impidiendo la participación de otros oferentes en el lote. Ej ítems 19 furosemida 40mg, en su presentación caja x 12 comprimidos solo tiene una empresa (Marca Comercial Solax) el ítems 25 la concentración solicitada está registrada por el mismo laboratorio (Marca Comercial Vipyrón), ítems 31 en la concentración indicada también perteneciente al mismo laboratorio es unico en el mercado (Marca Comercial Biofer B-12). Pedimos a la convocante reformular las especificaciones y abrir la licitación a una adjudicación por ítems		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 4 - Codigo de Catalogos

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
El código de catálogo del ítems 13 en las especificaciones técnicas (1172111-020) - Domperidona + Simeticona + Asociado Comprimido, y el código de catálogo de la planilla de precios (51172107-010) son inconsistentes variando entre si sustancialmente la composición, también pasa con el ítem 18. Pedimos adecuar correctamente los códigos de catálogos para una oferta efectiva y que sea de la necesidad de la convocante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 5 - Especificar las drogas asociadas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Los ítems 17, 18, 30, establecen en sus especificaciones técnicas las drogas de los productos sumando la palabra + Asociados pero sin especificar cuál es la droga asociada como tampoco sus concentraciones, ya que existen un sin números de asociaciones para cada droga y según su especialidad farmacéutica. es un requisito indispensable ser objetivos sobre cada asociado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 6 - incluir como minimo en las prestaciones de los productos requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Los productos del llamado limitan la participación de oferentes requiriendo una cantidad exacta en la presentación Ej. 14 Comprimidos y pedimos modificar a 14 Comprimidos como mínimo. Incluir la terminología como mínimo en las presentaciones de los productos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		

Consulta 7 - especificar concentración.

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2020
Ítems 13, no indican las concentraciones de las asociaciones de fármacos requeridos. Pedimos aclarar las especificaciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-04-2022
Adjudicado		